num, multa eruditione, multa philosophia, multis arcani Spiritus charismatibus vndique communitum, qui, quaeso, posset subsistere?

- 870 Itaque quum sacerdos tam grauem sarcinam humeris sustineat, quum tam praeclarum gerat munus, quanta est quorundam populorum ingratitude, qui eum per quem sunt Christiani, quem habent pietatis magistrum, cuius interuentu Deo reconciliantur, contumeliae gratia plebanum appellant? Quantum absunt a vero iudicio principes, qui episcopis contemptim pro famulis
- 875 abutuntur? Rursus quam dignitatem suam ignorant episcopi, dum mirificam quandam felicitatem arbitrantur, si possint esse regum mancipia, quorum esse deberent doctores ac moderatores. Denique quantus habet error monachos quantumuis rigidos, qui suum institutum episcoporum ac pastorum ordini
- LB 824 praeferunt. Vnius oppiduli, vnius vici pastor, qui recte suo fungitur munere,
- 880 multis Cartusianis, Brigittanis anteferendus est. Nemo rapiat haec in contemptum monachorum, non est contumelia posthaberi melioribus, sed arrogancia quum sis inferior, aequari velle praestantioribus. Quanquam quod honoris populus debet parrocho, hoc monachorum greges debent praepositis suis. Nec oportet inter eiusdem corporis membra fastum esse aut supercilium. Suum
- 885 quisque donum habet ab eodem Spiritu, idque in communem vtilitatem: ob vitandam tamen seditionem inter membra corporis oportet ordinem esse, dominatum, ambitum, ferociam, et hinc nascentem seditionem procul abesse decet. Qui maior est, honore praeueniat inferiorem, qui minor est reuerenter agnoscat superiorem. Siquidem iuxta Christi doctrinam in ecclesiastica hierar-
- 890 chia, qui dignitate primus est, is maxime minister est omnium. Qui quo semet inferius demittet amore Christi studioque iuuandi proximum, hoc reuera maior est et quo sibi minus vsurpat honoris, hoc illi plus debetur honoris. Ille certe mos probandus non est, quem apud Italos vidimus: priuatus monachus, nullius precii neque doctrinae, in conuiuio non inuitatus primum occupat
- 895 locum, etiam cum elogio ciuili: 'Boni consuletis, scitis hunc esse locum meum', ostendens vestem. Quid, an ideo geris amictum vilem, vt pluris fias? Rursus nec ille mos probandus, quem in quibusdam potentium familiis videmus: sacerdos mantili iniecto humeris cherniba sustinet, et pransuris infundit aquam, totoque conuiuio stans aperto capite ministrat laicis accumbentibus.
- 900 Sed vt ad hunc modum euiluerint sacerdotes, ipsi magna ex parte sunt in

877 deberent *O*: debebant *Ms.*